
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от зо. м. л®''? * ш  'р<?

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  

образовательные программы дошкольного образовании, в 
государственных образовательных учреждениях, подведомственных  

Поволжскому управлению министерства образовании и науки 
Самарской области и расположенных на территории муниципального  

района Волжский и городского округа Новокуйбышевск

В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273, на основании 
Приказа Министерства образования и науки Самарской области oi 
12.03.2014г. № 1 13-од «Об утверждении Положения о Поволжском
управлении министерства образования и науки Самарской облает», расчетов 
размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования, проведенных 
государственными бюджетными общеобразовательными учреждениями 
Самарской области, подведомственными Поволжскому управлению 
министерства образования и науки Самарской области, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить с 01.01.2016 г. размер платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования:

в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Самарской области, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, расположенных на территории 
городского округа Новокуйбышевск, 107,0 рублей в день,



в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Самарской области, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, расположенных на территории
муниципального района Волжский, 102,0 рубля в день.

2. Установить с 01.01.2016 г. размер платы, взимаемой с роди гелей 
(законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних 
детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования:

в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Самарской области, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, расположенных на территории
городского округа Новокуйбышевск, 53,5 рубля в день,

в государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Самарской области, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, расположенных на территории
муниципального района Волжский, 51,0 рубль в день.

3.Ответственность за правильность начисления платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Самарской области, подведомственных Поволжскому управлению, 
возлагается на директоров соответствующих учреждений.

4. Признать утратившим силу распоряжение Поволжского управления 
министерства образования и науки Самарской области «Об установлении 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дош кольного образования, в государственных образовательных 
учреждениях, находящихся в ведении министерства образования и науки 
Самарской области и расположенных на территории муниципального 
района Волжский и городского округа Новокуйбыш евск» от 01.12.2014 г.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

№ 3 1 6-р.

Руководитель управления С.Н.Сазонова


